
1 

1 

 

 
 

 

 

 

 
 

       Mgr.Luděk Charouzek 

         ředitel školy 

www.zs-prazska-pe.cz 

http://www.zs-prazska-pe.cz/


2 

2 

 

 

 

 

Školní rok 2020–2021 byl výrazně poznamenán pandemií COVID 19. 

 

 

 V průběhu školního roku byl odlišný režim žáků 1. a 2. ročníku od 
ročníků vyšších.  Mladší žáci strávili na distanční výuce výrazně kratší 
čas a to od poloviny října do poloviny listopadu a pak od začátku března 
2021 do poloviny dubna. Pak následovala výuka rotační tj. střídání tříd 
v ročníku po týdnech až do poloviny května, kdy proběhl návrat k výuce 
prezenční.  

Vyšší ročníky nastoupily k distanční výuce rovněž v polovině října a 
ukončily ji na konci listopadu, ale pak ji opět zahájily od začátku ledna až 
do poloviny dubna. Následoval měsíc rotační výuky a školní rok žáci 
ukončili prezenční výukou.  

 

 

Z důvodů coronaviru  byly  zrušeny všechny kulturní a sportovní  
akce,  školní  soutěže,  exkurze,  kurzy  a  školní  výlety.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

3 

 

O B S A H : 
I.  Charakteristika školy …………………………………      4  
II.  Priority školy ....................................................   6 

III. Hlavní cíle a úkoly  ............................................   7 

IV. Cíle výchovně vzděl. procesu  ...........................   7 

V. Plán práce na školní rok  ...................................   9 

VI. Údaje o zaměstnancích ………………………….           11  

 -  1.st  +  ŠD  .............................................           12 

 -   2. st .......................................................           13 

 -   ŠJ a provoz ...........................................            15 

VII.  Schéma řízení školy  ................................. ……          16 

VIII. Organizační schéma školy ........................ ……          17 

IX.   Pedagogicko-organizační informace…………..         18 

X.    Počty žáků  ................................................ …….         21 

XI.   Úkoly související s provozem školy ........... ……..        22 

XII.  Aktivity mimo povinnou školní  docházku ………...     24 

 1. školní exkurze …………………………………     24 

             2. školní výlety ……………………………………     24 

             3. adaptační kurzy  ……………………………….     25 

             4. plenéry a lyžařské kurzy ………………………     25 

XIII.  Volitelné a nepovinné předměty, zájmové útvary..     26 

XIV.  Práce s podporovanými žáky ………..……………..      27 

XV.   Účast na akcích ………..…………………………..       29 

XVI.  Školní družina ………………………………………..        35 

XVII. Údaje o přijímacím řízení ……………………………       36 

XVIII. Údaje o zápisu do 1. roč. .......................................     38 

XIX.  Kontroly a inspekce ...............................................     38 

XX.   Školní projekty …….…………………………………      39 

XXI.  Granty ESF  ………………………………………… . 39 

XXII. Patologické jevy ………………………………… ….     39 

XXIII. Další vzdělávání ped. pracovníků ………………….      40 

XXIV. Opravy a údržba budov…………………..………..     41 

XXV. Plán koncepce a rozvoje školy……………………..  41 

XXVI. Výtah z vnitřního řádu školy ……………………. ….       42 

XXVII. Přílohy ....................................................................      43 

 - č. 1  Výroční zpráva o poskytování informací ….    43 

 - č. 2   Základní údaje o hospodaření školy ........     44 

  - č. 3   Vybavení školy PC a ICT …………………  45 

 - č. 4   Výkonové výkazy ................…….......…….    46 

 - č. 5   Fotodokumentace a články  z  tisku………    48 

 - č. 6   Úspěšní žáci ………………….……………. 55  

 - č. 7    Výsledky výchovy a vzdělání ……………. 56  

 - č. 8    Různé ………………………………………  57 

 

 

 

 



4 

4 

 

 

I. Charakteristika školy 

 

 

1. Základní údaje 

Název: Základní škola Pelhřimov, Na Pražské 1543, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel: Město  Pelhřimov 

 

Vedení školy: 

Ředitel školy:                                 Mgr. Luděk Charouzek 

Zástupce ŘŠ: Mgr. Pavel Kranda 

Hospodářka: Hana Kučerová 

Vedoucí ŠJ: Dana Žatečková 

Hospodářka ŠJ: Marcela Přibylová 

Školník: Miroslav Dedera   

Předseda SRPŠ: Jaroslava Krumplová 

Předseda Rady školy: Mgr. Pavel Kranda 

Výchovný poradce: Mgr. Jana Fišarová 

Vedoucí vychov. ŠD Ivana Chaloupková 

 

Kontakt: 

www.zs-prazska-pe.cz 

telefony:  565 326 292 – ředitel 

               565 323 952 – spojovatelka 

               565 322 176 – školní jídelna 

 

Školská rada: 

     Zástupci školy: 

     Mgr. Pavel Kranda   -   předseda                        Mgr. Miloslav Jirků 

     Mgr. Jana Koňáková                                           Mgr. Jaroslava  Novotná 

      

      Zástupci rodičů 

      Jaroslava Krumplová  -  předseda SRPDŠ      Petr Horák 

      Přemysl Bratrů                                                  Josef Vaněk 

   

      Zástupci zřizovatele: 

      Mgr. Ivana Kociánová                                       Bc. Ing. Zdeněk Sadecký, Ph.D       

      MUDr. Hynek Poul                                             Mgr. Jana Sládková 

 

 

http://www.zs-prazska-pe.cz/


5 

5 

 

 

2. Popis areálu 

 Areál školy se skládá ze tří budov: budova I. stupně, budova II. stupně a 

šk.jídelny a budovu třetí tvoří dvě tělocvičny a výměník tepla. Ke školnímu areálu 

ještě patří školní hřiště a pozemek. Je to škola sídlištního typu. 

Počet učeben - 31, odborné 10 (Ch,Bi,1x Pv,2x učebna Cj, Cv. kuchyňka, 2x uč. 

počítačů, multimediální Z-D, Vv 

      Všechny třídy jsou vyhovující. 

 

 

3. Charakteristika školy 

Sídlištní škola, kde se učí podle vlastního ŠVP ZV „ABYCHOM SI V ŽIVOTĚ  

VĚDĚLI RADY“ . 

Jsme škola, která žákům poskytuje celkový rozvoj osobnosti (viz kapitola Priority 

školy)..  

Jsme škola s celodenním provozem, provoz od 6.00 hod do 17.00hod zajišťuje 

školní družina.  

 

 

4.  Přehled učebních plánů 

 

1. - 9. ročník – ŠVP ZV - „Abychom si v životě věděli rady…“  platnost od 1. 9. 2016 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

6 

 

II. Priority školy :    
 

 

 

Budovat zdravý životní styl 
          Chceme děti co nejlépe vzdělat, naučit je mnoha potřebným vědomostem  

     je naprostou samozřejmostí. To je povinnost základní školy. Každý další    

     přívlastek je asi už zbytečný. Ale naše škola dává ještě něco navíc, čím by   

     měl být moderní člověk – kromě vzdělání – být vybaven do života:   

zdravý styl života – sportovní aktivity, široká nabídka zájmových kroužků  

 

jazyková vybavenost – učíme anglický jazyk už od 1. ročníku,  

     od   5. ročníku začíná výuka německého jazyka 

 

estetická výchova – výtvarné kroužky (1.st. a 2.st) a pravidelné plenéry, jejichž    

     výsledky zdobí nejen chodby školy, ale např. čekárny u některých lékařů,   

     prostory kina, divadla apod.  

     Estetická úroveň všech prostor školy a okolí 

 

bezpečné klima pro dítě – dítě se ve škole musí cítit dobře, musí být   

     respektováno jeho pracovní tempo, jeho povaha... 

     Je mu umožněn volný pohyb po celém areálu školy (za podmínek dodržování   

     pravidel bezpečnosti a chování ), využívat zařízení a vybavení školy. Má   

     právo na veškeré informace o dění na škol.  

 

Jsme přesvědčeni, že takto vybavený člověk bude v životě úspěšný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

7 

 

III. Hlavní cíle školy na šk. rok 2020– 2021 
 

1. Kvalitní výchova a vzdělání žáků naší školy – viz Priority školy 
Vychází - z učebních osnov, tematických a časových plánů školy  

                            - z řádů školy  
            - další dokumentace školy 
Zodpovídá: všichni vyučující, třídní učitelé 
 

2. Celodenní  škola 
        -  provozovat celodenní systém využití školy pro žáky 
        -  nabídka využití odpoledního času v prostorách školy 

Zodpovídá: vedení školy,  ŠD 
 

3. Zlepšovat materiální a prostorové podmínky školy 
a. dovybavení učeben a kabinetů novým nábytkem 
b. výzdoba prostor školy 
c. oprava podlahy ve velké tělocvičně 
d. generální oprava sborovny. 
Zodpovídá: ředitel školy 
 

      4 .     Propagace školy na veřejnosti   
                                                                                                         zodpovídá:    
                -     účast žáků na veřejných soutěžích a akcích –  vyučující                                                                                                                              
                -      co nejlepší umístění žáků na soutěžích  vyučující 
                -      Školní  akademie       ŘŠ+sbor 
                -      prezentace projektu     ŘŠ + sbor  
                -      články do novin o dění na škole    ŘŠ + učitelé 
                -      účast rodičů na školních akcích    třídní učitelé 
                -      vytvořit mediální program prezentace   Nechvátal  
 

 

IV. Cíle  výchovně vzdělávacího procesu 

1. výchova a vzdělání bude probíhat podle tématických a časových plánů 

Kontroly plnění budou provedeny na konci 1. a 2. pololetí 

   Zodpovídají: předsedové PK a         
vyučující 

2. Pracovní týmy se při tvorbě tématických plánů zaměří na mezipředmětové 
vztahy,  integraci předmětů (popř. tématických celků ) a projektové vyučování 

Zodpovídají: předsedové PK a 
MS 

3. K dosažení vzdělávacích cílů budou vybírány vhodné vyučovací metody 

Zodpovídají: průběžně všichni 
vyučující 

 

4. Plné využívání vyučovacích hodin 



8 

8 

 

Zodpovídají: průběžně všichni 
vyučující 

5. Při výuce využívat pomůcky , odborné učebny, PC, IT a výukové programy 

Zodpovídají: průběžně všichni 
vyučující 

6. Do výuky zařazovat exkurze, vycházky, knihovnu, projekty  atd. 

Zodpovídají: průběžně všichni 
vyučující 

7. Koordinovat četnost domácích úkolů a písemných prací 

Zodpovídají: průběžně všichni 
vyučující 

8. Každý žák má právo na své tempo 

Zodpovídají: průběžně všichni 
vyučující 

9. Individuálně se věnovat slabším žákům 

Zodpovídají: průběžně všichni 
vyučující 

10. Žákům se SPU se věnovat nad rámec vyučování 

Zodpovídají: průběžně všichni 
vyučující 

11. Zvýšenou pozornost věnovat žákům 5. roč ( přechod na 2. st.) a 9. roč. 
(příprava na přijímací řízení)                                      

Zodpovídají: vyučující 5. a 9. 
ročníků 

12. Vyučující budou provádět vzájemné hospitace za účelem získávání zkušeností 
a nápadů 

Zodpovídají: průběžně všichni 
vyučující 

13. Během školního roku budou žákům ze 7.  roč. dány SCIO testy KEA. Jejich 
výsledky budou předány rodičům. 

Zodpovídá: vedení školy 

 
14. Během školního roku budou žákům ze  5. a  9. roč. dány  ústřední  testy . 

Jejich výsledky budou předány rodičům. 

Zodpovídá: vedení školy 

 

 

 



9 

9 

 

V.  Plán práce na šk. rok 2020/2021 
 

1. Oblast výchovné a vzdělávací práce 
 Zabezpečit učební plány pro 1. - 9. roč. ZŠ 

 Zodpovídá vedení školy 
 Termín: do 1. 9. 

 Zabezpečit stanovenou míru vyučovací povinnosti učitelů a výchovné práce ost. ped. 
pracovníků 

 Zodpovídá vedení školy 
 Termín: do 25. 8. 

 Racionálně využít dělení tříd na skupiny v předmětech Čj, M, Cj pouze ve třídách s vyšším 
počtem žáků 

 Zodpovídá vedení školy 
 Termín: do 1. 9. 

 Účelně spojit žáky do skupin z jednotlivých tříd především při výuce Tv a Cj 
 Zodpovídá vedení školy 
 Termín: do 15. 9. 

 Racionalizovat činnost ŠD a upřesnit počty žáků a oddělení, počet pracovnic, využití  
vedlejších prázdnin 

                                                                                                      Zodpovídá vedení školy a vedoucí ŠD 
 Termín: do 15. 9. 

 Spolupráce s rodiči - mezi dvěma čtvrtletími (říjen,leden, březen,květen) tř. schůzky a 
konzultace o prospěchu a chování 

 Zodpovídá vedení školy a tř. uč. 
 Termín: viz Plán práce 

 Pracovní týmy se budou scházet  podle potřeby 
             Pracovní porady - podle potřeby, viz Plán práce 

Zodpovídá: vedení školy a vedoucí 
PT  

 Plán práce - bude vyvěšen ve sborovně, časový rozsah - podle potřeby v určitém období šk. 
roku   (min. týdenní, max. měsíční) 

 Zodpovídá: vedení školy 

 Zájmové kroužky: pro tento školní rok byly pro žáky naší školy otevřeny tyto kroužky: 
sportovní (J. Zour), Ferda Mravenec (P. Drábková), keramika (J. Zadražilová), šachy (A. 
Rejzková), šachy (M. Havelka), sportovní hry (E. Trpáková,), fotbal (M. Havelka), florbal (M. 
Havelka) 

 Zodpovídá: ved. kroužků 
 

 Protidrogová prevence - Začlenit problematiku do tř. hodin a vhodně začlenit do učiva. 
Vypracovat Minimální preventivní program na šk. rok – F. Nechvátal  

       Adaptační kurzy  na Hříběcí,  pro žáky  9. ročníku dvoudenní kurz „PŘÍPRAVA  DO       
       ŽIVOTA“.  Nabízet dětem možnosti trávení volného  času. 

                                                        Školní metodici protidrogové prevence: F. Nechvátal a P. Drábková 
 Zodpovídá: všichni ped. pracovníci 

 Volba povolání - 8. a 9. ročníky, účast na akcích Prac. úřadu, návštěvy Dnů otevřených 
dveří, schůzka s rodiči (listopad), působení VP a tř. učitelů. Projekt k volbě povolání – listopad 
2016 – TU. Témata k volbě povolání uplatňovat v předmětech Ov, Pč – Svět práce apod. 

                                                                                                     Zodpovídá: vedení školy, VP,tř. učitelé 

 
 Příprava na přijímací zkoušky - bude probíhat po celý šk. rok v 9. roč.- cvičení, doučování a 

pomoc podle potřeby všem žákům.  
 Zodpovídá: vyučující učitelé 

 Příprava žáků na soutěže - věnovat zvýšenou pozornost (příprava po vyučování, trénink) 
vybraným žákům školy, kteří budou reprezentovat školu na soutěžích všech typů. Dlouhodobé 
šk. soutěže ve florbale, basketbalu, vybíjené, sálové kopané, Donald´s Cup, dopravní soutěž, 
Den dětí, 

 Zodpovídá: vyučující 



10 

10 

 

 Integrovaní žáci - rozdělit žáky do skupin (popř. individuálně), věnovat náležitou pozornost po 
vyučování, nepřetěžovat, seznámit se se Zprávou PPP, spolupráce s rodiči. 

                                                                                                 Účast na školeních, proškolit další učitele 
                                                                                                    Zodpovídá: vedení školy, VP, vyučující 
 

 LVVZ – neuskutečnily se    
 

 Školní výlety – neuskutečnily se  dle schváleného Plánu výletů, květen a červen , 
informovat ředitele do konce března 2021     (termín, místo, dozor) 

 Zodpovídá: tř. učitelé 
                
 

2. Čerpání dovolené na zotavenou 
 Dovolenou na zotavenou čerpat zásadně v době hlavních prázdnin, dočerpání v době 

vedlejších prázdnin. Dovolená ve školním roce se poskytne pouze při výročí 50 let věku a 
prvním odchodu do důchodu, popř. ve zcela výjimečných případech 

       Zodpovídá vedení školy 

 Jestliže si pracovník z vážných důvodů nemohl vyčerpat dovolenou, umožní se mu její čerpání 
v době vedlejších prázdnin 

       Zodpovídá vedení školy 

 Čerpání dovolené z vážných důvodů v době vyučování se umožní jen ve výjimečných 
případech po dohodě s vedením školy. 

 
 odpovídá vedení školy a pracovníci 
 

3. Čerpání náhradního volna 
Bude poskytováno v souladu se ZP za práce konané o sobotách a nedělích, za práci na šk. 
pozemku o hlavních prázdninách, za LVVZ, za nutnou údržbu, za nutnou pomoc škole v době 
mimo vyučování o hlavních a vedlejších prázdninách. 

 Zodpovídá vedení školy 
 

      4. Přesčasová práce 
viz Kritéria 

 Zodpovídá vedení školy 
   

      5. Oblast finanční a hospodářská 
 Vyžadovat produktivní využití pracovní doby všemi pracovníky (7.00 - 15.30 hod) 

 Zodpovídá vedení školy 

 Vedlejší pracovní činnost vykonávat zásadně po pracovní době ve škole 
 Zodpovídá: pracovníci 
 
 

 Dbát na hospodárné čerpání rozpočtu školy a mzdového fondu 
 Zodpovídá vedení školy 
 

 Vyžadovat od všech pracovníků a žáků školy hospodárné zacházení s majetkem školy, škol. 
potřebami a pomůckami, rozvíjet ekonomickou výchovu 

                                                                                        Zodpovídá: vedení školy, ped. a ost. pracovníci 

 Sledovat dodržování zásad OBP, ozdravných opatření, používání ochranných pracovních 
pomůcek. Předcházet škol. úrazovosti žáků a pracovníků. 

                                                                                                 Zodpovídá vedení školy, pracovníci školy 

 Sledovat hospodárné čerpání vody, tepla, elektrické energie, hospodaření s materiály školy 
                                                                                         Zodpovídá vedení školy, školník, pí. Kučerová 

 Finanční ohodnocení pracovníků (osob. přípl.), mimořádné odměny, - navrhovat především: 
                                                                             - za výrazné a kvalitní výchovné a vyučovací výsledky 
                                                                               - za práci s mládeží 
                                                                   - za přístup k práci 



11 

11 

 

                                                                               - za výraznou pomoc škole 
                                                                               - viz Kritéria 
                                                                                            Zodpovídá: vedení školy a ved. met. orgánů 
 
 

     6. Uvolňování pracovníků 
       Uvolnění ze služebních důvodů (semináře, školení) s náhradou mzdy, jde-li o zájem školy 

  V péči o nemocné děti doporučujeme vystřídání obou rodičů 

  Lékařské ošetření směřovat pokud je to možné mimo vyučování - nebo vzájemnou výměnou  
      hodin 

 V případě akutního onemocnění - uvolnění na nezbytnou dobu 

 Doprovod dětí k lékaři - pokud nejde o překážku v práci, uvolnění na nezbytnou dobu 

 V ostatních případech (doprovod dětí k přijímacím zkouškám, promoce atd.) pokud to není    
       překážka v práci - uvolnění a výměnou hodin - nebo neplacené volno 

 Dálkově studujícím poskytovat pracovní úlevy podle zákonných předpisů 

 Respektovat nařízení vlády č. 590/2006 Sb.-důležité překážky v práci, při nichž se poskytuje  
       pracovní volno s náhradou mzdy. 

 
 

 

VI.  Údaje o zaměstnancích: 

 

 Počet učitelů - 31 (z toho 26 žen) 

 Počet přepočtených ped. - 29 

 vychovatelé - 7 

 asistenti u IŽ -  2 adm.prac. - 3 

 uklízečky - 5 

 školník - 1 

 vyučujících důchodci   - 4 

 nekvalif. učitelé - 1 

                           průměrný  věk   =     43,4 let 
                           aprobovanost   =     89,3%  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

12 

 

1. stupeň  

 

jméno a příjmení       úvazek      třídnictví    aprobace 

Blanka Bartošková      1,00         5.A            1.st 

Kateřina Horáková      1,00         4.B             1.st  

Eva Koňáková 1,00 2.A 1.st 

Jana Koňáková 1,00 1.A 1.st 

Petra Razimová 1,00 3.A 1.st 

Iva Minková 1,00 4.A 1.st 

Tereza Charouzková 1,00 2.B 1.st. 

Iva Rafajová 1,00 5.B 1.st 

Dana Rychetská 1,00 3.B 1.st 

Blanka Skotáková 1,00 1.B 1.st 

 

 ŠD 

 

Pavlína Drábková 1,00  SPgŠ 

Ivana Chaloupková 1,00  SPgŠ 

Alena Rejzková 1,00  SPgŠ 

Eva Trpáková 1,00  SPgŠ 

Jana Zadražilová 1,00  SPgŠ 

Jana Lhotová 0.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

13 

 

2. stupeň 

 

jméno a příjmení       úvazek     třídnictví    aprobace 

Tomáš Bečka 1,00           --             Aj-Čj   

Kateřina Bínová 1,00 7.B Aj-D 

Jana Fišarová 1,00 VP Čj-D 

Barbora Malá  1,00 6.A M-infor. 

Michaela Horáková 1,00 9.B Aj 

Lenka Humešová 1.00 --- Bi-Tv 

Eva Hunalová  1,00 --- Ov – Vv 

Luděk Charouzek 1,00 ŘŠ Z-Tv 

Marie Charvátová 0.36 --- M-Z 

Miloslav Jirků 0,09 --- Z-Tv 

Jaroslava Jirků 0,36 --- Čj -Hv 

Michaela Kalinová  1,00 8.B Aj-D 

Pavel Kranda 1,00 ZŘŠ M-Bi 

Marie Křemenová 1,00 --- Čj-Vv 

Tereza Kůrková 1,00 --- Aj 

František Nechvátal 1,00 9.A Čj-Vv 

Jaroslava Novotná 1,00 8.A M – Bi 

Martina Nováková 0,59  Bi-Vz 

Alena Omarová 1,00 7.A Z-Rj 

Jana Šaldová 1,00 --- M-Ch 

Renáta Šámalová 1,00 

Monika  Machová 1.00 --- Aj-Nj 

Jan Zour 1,00 6.B Tv 

Eva Trpáková 0,045       --                vych. ŠD 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

14 

 

 

UČITELÉ 2020/2021 
 

P.č. Učitelé 
Fce, 
TU 

Úvaze
k 

Apro
bace Předměty 

1. Koňáková Jana 1.A 21 1.st Čj, M, Pří, Vl, Tv, Hv, Pč, Pč 5.B 

2. Skotáková Blanka 1.B 21 1.st Čj, M, Pří, Vl, Tv, Hv, Vv 

3. Koňáková Eva 2.A 22 1.st Čj, M, Prv, Tv, Hv, Vv, Pč,  

4. Charouzková Tereza 2.B 22 Z-Tv Čj, M, Prv, Tv, Hv, Tv 6. AB,  

5. Jelínková Petra 3.A 22 1.st Čj, M, Prv, Tv, Hv, Vv, Pč, Pč 1.B 

6. Rychetská Dana 3.B 22 1.st Čj, M, Prv, Tv, Hv, Vv, Pč, Vv 1.B 

7. Minková Ivana 4.A 22 1.st Čj, M, Prv Tv, Hv, Vv, Pč,  

8. Horáková Kateřina 4.B 22 1.st Čj, M, Prv Tv, Hv, Vv, Pč,  

9.  Bartošková Blanka 5.A 22 1.st Čj, M, Pří, Vl, Tv, Hv, Pč, 

10.  Rafajová Ivana 5.B 22 1.st Čj, M, Pří, Vl, Tv, Hv, Pč, 

   
218  

  
 

    
 

 

    
 

 
1. Malá Barbora 7.A 22 M-IT M, F. Inf. 

2. Zour Jan 7.B 22 Tv F, Tv, Ov, Pč (Díl), Sph, 

3.  Bínová Kateřina 8.B 22 Aj-D Aj, D 

4. Fišarová Jana VP  19 Čj-D Čj, D, LS, Pč (SP) 

5.  Horáková Michaela 
 

22 Aj Aj, Nj, Ov, NAj 

6. Humešová Lenka 0 19 Př-Tv Př,Tv, Nj, Hv, Sph 

7. Hunalová Eva 6.B 22 OvVv Př, Vv, Ov, Ker, Vv Km 1. st 

8. Charouzek Luděk ŘŠ 5 Z-Tv Z, Ov  

9. Charvátová Marie 
 

8 M-Z M 

10. Jirků Miloslav 
 

2 Z-Tv Z,  

11. Jirků Jaromíra 
 

8 Č-Hv Čj 

12. Kalinová Michaela 9.B 22 Aj-D Aj, D, NAj 

13. Kranda Pavel ZŘŠ 5 M-Př M 

14. Křemenová Marie 
 

22 Čj-Vv Čj, Vv, Hv, 

15. Renáta Šámalová 
 

22 Aj Aj 

16. Nechvátal František 
 

22 Čj-Vv Čj, D, In, Vv, FMv, Inf 

17. Novotná Jaroslava 9.A 22 M-Př M, Př, LaM 

18. Nováková Martina 
 

13 PřRv Př, Vz, Pč, Pří, PřB, ZCv 

19. Omarová Alena 8.A 22 Rj-Z Aj, Z, Ov, NAj, Pč (Dom), 

20. Šaldová Jana 6.A 22 M-Ch M, Ch, Inf, Hv, 

21. Tomáš Bečka 
 

22 Č-Aj Aj, Čj 

   
396  

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 
 

 

 

 

 



15 

15 

 

Seznam nepedagogických pracovníků  

 

Školní jídelna 

jméno a příjmení       úvazek     prac. zařazení 

Dana Žatečková 1,00 ved. ŠJ 

Marcela  Přibylová 1,00 adm. prac. ŠJ 

Hrůzová Martina 1,00 ved. kuchařka 

Libor Matoušek 1,00 kuchař  -  záv. strav.  

Jana Marešová 1,00 kuchařka  -  VHČ - VHČ 

Pavla Kodrasová 1,00 kuchařka 

Alena Kubínová 1,00 kuchařka 

 

 

 

Provozní zaměstnanci 

jméno a příjmení       úvazek      prac. zařazení 

Hana Kučerová 1,00 ekonomka 

Miroslav Dedera 1,00 školník   

Ilona Vališová 1,00 uklízečka 

Renáta Lešková 1,00 uklízečka 

Jana Příhonská  1,00 uklízečka 

Michaela Brabcová 0,5 uklizečka 

Vladimíra Berková 0,5 uklizečka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

16 

 

VII. Schéma  řízení  školy 

 

 

ředitel školy    zástupce ředitele 

   

poradní sbor 

                                                                           podílí se na řízení,  chodu a vedení školy 
                                                                           poradní orgán vedení školy 

žákovský parlament 

poradní orgán pro vedení školy 
podílí se na spoluvytváření pravidel školy  
pomáhá při přípravě škol. akcí 

 

1. prac. tým    2. prac. tým         3. prac. tým  4. prac. tým 

J. Koňáková –ved.uč.  J.Fišarová – ved.sk. J.Novotná – ved. sk.          I.Chaloupková-ved.sk. 

E.Koňáková – zod. za 1.roč            M.Křemenová –  Čj a recitaci                           P.Drábková                             

T.Charouzková – zod. 1.roč                                                        P. Kranda – zod. za IT a Dv 

P.Razimová – zod.za 2.roč T.Kůrková - Aj  B. Malá – M,F                E.Trpáková 

D.Rychetská – zod.za 2.roč. K.Bínová Aj                      J.Šaldová – Ch                 M. Havelka 

I.Minková-zod.za3.r                        M.Horáková-Aj               J.Zour – Tv                       J.Zadražilová 

B.Bartošková-zod-za 4.r.                 F.Nechvátal-Čj,D            M.Jirků-Z-Tv                    A. Rejzková 

I.Rafajová-zod.za.4.r.                      E.Hunalová-Vv,On L.Humešová –Tv-Bi J. Lhotová 

 M.Nováková                      M.Kalinová – Aj-D          A. Omarová -Z 

K.Horáková zod. za 3.roč.               M.Machová – Aj-Nj   M.Charvátová     

B.Skotáíková zod.za.5.r   

        

Pracovní týmy pracují na tvorbě ŠVP, spoluvytvářejí tematické a časové plány, zabývají se kooperativní 

výukou, připravují projekty a akce školy,navrhují učební potřeby a pomůcky. Řeší  klasifikace. 

jednotliví pedagogičtí pracovníci 

Každý vyučující nese osobní odpovědnost za kvalitu výuky, vzdělávání a výchovy žáků. 

 

Koordinátoři: 

Koordinátor ŠVP – Mgr. J. Novotná – zodpovídá za správnost a plnění  ŠVP ZV 

Koordinátor IT – Mgr. Pavel Kranda – zodpovídá za vybavení a stav techniky a softwaru, a za BAKALÁŘE 

Koordinátor  EV – Mgr. P. Kranda – zodpovídá za  akce a další plnění úkolů 

Koordinátor PJ – Mgr. F. Nechvátal – zodpovídá  za  celou problematiku soc. patologických jevů 

Výchovný poradce – Mgr. J. Fišarová – zodpovídá za umístění vycházejících  žáků a   organizuje pomoc   

                                                                žákům     s SPU 



17 

17 

 

 VIII. Organizační  schéma  školy 

 

 

Ředitel školy      

Mgr. Luděk Charouzek 

 

        Zástupce ředitele školy 

                                                                                 Mgr. Pavel Kranda 

 

 

    ekonomka školy 

   Hana Kučerová 

 

 

 

Ved.  učitelka pro 1. st.    výchovná poradkyně       ved. školní družiny     ved. školní jídelny ved. provozu 

  Mgr. Jana Koňáková   Mgr. Jana Fišarová           Iva Chaloupková       Dana Žatečková      Mir.  Dedera  

 

     +                                             +   +   + 

 

9 učitelek 1. stupně         21učitelů 2. st.  5 vychovatelky ŠD       hospodářka ŠJ    4 uklizečky     

                Marcela Přibylová       

                              + 5 kuchařek ŠJ       

 

 

            

          

 

 

 

 

 

 

 



18 

18 

 

IX. Pedagogicko-organizační informace na školní rok 2020/2021 

 
Školní vzdělávací program  ZV  
 
1. – 9. roč. – ŠVP ZV - „ABYCHOM SI V ŽIVOTĚ VĚDĚLI RADY…“  čj. 35/2013 
                       

Vyučovací  hodiny: 
0    -      7.00 –  7.45      5   -    11.50  -  12.35 
1    -      8.00 -   8.45     6   -    12.45  -   13.30 
2    -      8.55  -  9.40     7   -     13.40  -  14.25  
3    -    10.00 – 10.45     8   -     14.35  -  15.20 
4    -    10.55 – 11.40     9   -     15.25  -  16.15 
 
Pedagogické činnosti ve šk. roce 2020 – 2021 
 
Příprava pedagogických pracovníků na vyučování je v jejich kompetenci. 
Základem přípravy je: 

1. důkladná znalost a dodržování školního vzdělávacího programu 
2. stanovení vzdělávacích a výchovných cílů ve vyučovacích 

hodinách v souladu s praktickým životem 
3. respektovat způsob učení  každého žáka, který vychází z jeho 

osobních předpokladů a osobního tempa žáka 
4. podle možnosti vhodně zařazovat prvky kooperativní výuky, 

používat metody pro žáky motivující 
 
Klasifikace a hodnocení:  vychází z Klasifikačního řádu 

 
Písemné práce musí být rovnoměrně rozloženy v jednotlivých klasifikačních 
obdobích. Kontrolní práce v rozsahu 5 – 10 min se do přehledu písemných prací 
neuvádějí. Písemné práce v rozsahu dvaceti minut a delší se předem zapisují do TK. 
Na jeden den je možno naplánovat jen jednu souhrnnou práci. Za koordinaci 
písemných prací je ve  třídě zodpovědný příslušný  učitel.  
 
Příprava žáků ke studiu – vyučující v 9. ročníku ve spolupráci s třídními učiteli a 
výchovnou poradkyní vytvoří optimální podmínky pro co nejkvalitnější přípravu žáků 
(volitelné předměty, doučování, konzultace, Hříběcí , SCIO, atd) 
 
Jazykové vyjadřování – učitelé musí být žákům vzorem a používat spisovný jazyk. 
Je nutné vyžadovat odpovědi celou větou, vést se žáky diskuze, učit je jasně 
formulovat své myšlenky a názory, vést je k toleranci k názorům druhých.  
 
Estetická úroveň sešitů a žákovských prací – všichni vyučující musí vést žáky ke 
kvalitnímu grafickému projevu, netolerovat nevhodné nápisy a kresby v sešitech. 
Dbát na správný pravopis ve všech předmětech. Provádět pravidelné kontroly zápisů 
v sešitech.  
Šikanování – ve všech třídách průběžně sledovat reálný výskyt šikany a jakýkoliv 
náznak okamžitě řešit ve spolupráci s rodiči a vedením školy.  
Prevence zneužívání návykových látek – všichni pracovníci školy budou u žáků 
sledovat projevy zneužívání návykových látek a ostatní sociálně patologické jevy a 



19 

19 

 

společně s výchovnou poradkyní a ředitelem školy navrhovat a realizovat cílená 
opatření. Společně s protidrogovým koordinátorem, panem Mgr. F. Nechvátalem, 
orientovat žáky na vhodné využívání volného času. 
 
Environmentální výchova – výchova k životnímu prostředí – zapracovat  celoroční 
program environmentální výchovy jako průřezové téma vzdělávacího programu. 
Zodpovídá Mgr. P. Kranda 
 
Dopravní výchova – ve všech ročnících se zaměřit na dopravní výchovu dětí, jejíž 
obsah musí odpovídat věku žáka. Na 1. stupni využívat dopravní hřiště. Na jaře 
proběhne dopravní soutěž – zodpovídá Mgr. P. Kranda 
 
Práce žáků s různými informačními zdroji – učit žáky pracovat s různými 
informačními zdroji, využívat v hodinách i pro přípravu na vyučování internet 
 
Žáci se specifickými poruchami učení 

1. třídní učitelé zpracují Individuální vzdělávací program 
2. třídní učitelé seznámí na začátku šk. roku vyučující ve své třídě s problémy 

jednotlivých žáků 
3. vyučující budou volit odpovídající pracovní postup podle závěrů PPP 

 
Spolupráce školy a rodičů – partnerský vztah mezi rodiči a učiteli, umožnit rodičům 
informovat se optimálním způsobem o prospěchu a chování dítěte. Využívat 
konzultace za přítomnosti žáka, poskytovat rodičům co nejvíce informací o činnosti 
školy. Pravidelné vyhodnocování závěrů tř. schůzek, vracet se k projednávaným 
záležitostem.  
 
Řešení výchovných problémů – důsledně dbát na dodržování Vnitřního řádu školy 
a pravidel soužití ve třídách. Přestupky žáků je nutné řešit ihned ve spolupráci 
s třídním učitelem, popř. výchovnou poradkyní, ředitelem školy a rodiči.  
BOZP – pedagogičtí pracovníci jsou povinni dodržovat a kontrolovat podmínky 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při všech školních akcích.  
  

PORADY 
Klasifikační porady - konají se 4x ročně ((12. 11. 2020, 21. 1. 2021,  8. 4. 2021       
   a 17. 6. 2021) 
  - před poradou provede tř. učitel pohovor se všemi    

 vyučujícími ve své třídě o výsledcích vzdělávání a chování 
žáků a navrhuje klasifikaci 

- vyučující zapíší známky nejpozději 24 hod před poradou 
Provozní porady  - konají se podle potřeby vedení školy a učitelů, 

termín a program bude oznámen na měsíčním Plánu  
práce 
 

INFORMACE  PRO  RODIČE 
Třídní schůzky                  -  13. 10. 20  od  15,30 hod 
Individuální konzultace - rodič+žák+TU - březen 2021 
    dále dle potřeby vyučujících 
Konzultační schůzky - 7. 1. 2021   a   13. 5. 2021 



20 

20 

 

Akce pro rodiče   - na 1. st. 1x ročně (nejlépe na jaře) 
Celoroční projekt:   - Dopravní  výchova 
    Finanční  gramotnost 
    Sexuální  výchova 

Den otevřených dveří  3. 12. 2020  
Projekt ESF -    ŠABLONY II    1.9.2019 – 30.8.2020 
 
 
INFORMACE PRO  ŽÁKY 

- za oznámení změn v rozvrhu žáků v co nejkratší době zodpovídá TU, změny    
     začátku a ukončení vyučování (odpadlé hodiny) oznamuje min. den předem   
     rodičům do ŽK. K informacím žákům slouží také nástěnka na chodbě. 

 
ORGANIZACE  ŠK.  ROKU  2020 – 2021 
 
Státní svátek  :  28. 9. 2019, 28. 10. 2020, 17. 11. 2020, 1. 5. a 8. 5. 2021 
Podzimní prázdniny  :  29. a 30. 10. 2020 
Vánoce   :  23. 12. 2020 – 3. 1. 2021 
1. pololetí ukončeno :  31. 1. 2020 
Pololetní prázdniny  :   31. 1. 2021 
Jarní prázdniny  :  1. 3. – 6. 3. 2021 
Velikonoce   :  1. 4.  2021 
Ukončení šk. roku  :  30. 6. 2021 
Případné ředitelské volno :  ------- 
 
 
TERMÍNY PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK  NA  STŘEDNÍ  ŠKOLY    22. – 30. 4. 2020 
           NA UMĚLECKÉ ŠKOLY     
  
ŠKOLNÍ  ÚRAZY 
- žáci jsou pojištěni pro případ úrazu u Kooperativy 
- žáci jsou povinni ihned hlásit každé poranění svému třídnímu učiteli nebo   
  příslušnému vyučujícímu. Vyučující zapíše neprodleně okolnosti úrazu do KNIHY  
  ÚRAZŮ, která je uložena u ZŘŠ. Závažnější úrazy ihned oznámí řediteli školy! (v  
  nepřítomnosti telefonicky).  
- podle pokynů pojišťovny musí být protokol „Záznam o úrazu“ sepsán nejpozději do  
  dvou kalendářních dnů ode dne, kdy se stal úraz! 
- pracovníci školy jsou pojištěni u České pojišťovny 
- pracovníci školy, kterým se ve škole přihodí úraz, oznámí ihned  tuto skutečnost  
  řediteli školy a vyplní příslušný tiskopis pro pracovní úraz. 
  Úrazy hlášené až druhý den nebudou považovány za pracovní úraz! 
ZTRÁTA  VĚCÍ 
- nárok na náhradu za ztracené věci je pouze tehdy, když byly uzamčené a byl  
 násilím  překonán zámek.  
 
 
 
 
 



21 

21 

 

X. Počty  žáků  -  šk.  rok  2020 - 2021 
 
Třída Třídní učitel  Chlapci Dívky  Celkem  
1.A Jana Koňáková        18  12   30 
1.B Blanka Skotáková       18  12   30  
2.A Eva Koňáková        12  15   27 
2.B Tereza Charouzková       16  14   30 
3.A Petra Razimová       17            13   30 
3.B Dana Rychetská       16     13   29 
4.A Iva Minková        16   13   29  
4.B Kateřina Horáková       14             15    29 
5.A Blanka Bartošková       15             15   30 
5.B Iva Rafajová        13             17   30 
I.stupeň         155            139                        294      
6.A Jana Šaldová        10   15   25 
6.B Eva  Hunalová        16    11   27  
7.A Barbora Malá        11              17   28 
7.B Jan Zour         12              16   28 
8.A Alena Omarová        18      10   28 
8.B Kateřina Bínová       17      13   30 
9.A Jaroslava Novotná       14              14   28 
9.B Michaela Kalinová         9              17   26 
                            
II. stupeň          107 113   220       
 

Celkem        264 256   514  
 
 

Přírůstek                6     dětí 
Průměrná naplněnost  =  28,55  žáka na třídu   

 
 
 
 
 

           
OSTATNÍ UČITELÉ 
Jana  Fišarová,   Tereza Kůrková,  Miloslav Jirků, Tomáš Bečka,  Lenka Humešová, , 
Marie  Křemenová,  Martina Nováková, Marie Charvátová, Michaela Horáková, 
František Nechvátal, Martina Kalinová, Jaromíra Jirků 
 

 
 
 
 
 
 
 



22 

22 

 

XI. Plnění  úkolů souvisejících s provozem školy 
 
KABINETY 
Chemie       Šaldová Jana 
Fyzika       Malá Barbora 
Dílny       Zour Jan 
Matematika       Šaldová Jana 
Český jazyk       Křemenová Marie 
Zeměpis       Omarová Alena 
Dějepis       Fišarová Jana 
Cizí jazyky – Aj a Nj     Horáková Michaele 
Biologie       Novotná Jaroslava 
Výtvarná výchova      Hunalová Eva 
Cvičná kuchyně       Omarová Alena 
Hudební výchova      Křemenová Marie 
Učebna D-Z       Omarová Alena   
1. ročník       Koňáková Jana 
2.ročník       Rychetská Dana 
3. ročník       Rafajová Iva 
4. ročník       Koňáková Eva 
5. ročník       Skotáková Blanka 
Správce pozemku      Novotná Jaroslava 
Správce hřiště a Tv      Zour Jan 
Kabinet Tv       Zour Jan 
Uč. Pomůcky a MP pro 1. st.    Koňáková Eva 
Uč. Pomůcky a MP pro 2. st.    Nechvátal František 
Pedagogická knihovna     Rafajová Iva 
Žákovská knihovna – 1. st.    Skotáková Blanka 
Žákovská knihovna – 2. st.    Křemenová Marie 
Kabinet ŠD       Chaloupková Iva 
Klub čtenářů       Rychetská Dana 
Správce sborovny      Rafajová Iva 
Správce PC a učebny PC     Kranda Pavel 
Sklad údržby a čist. prostř.     Dedera Miroslav 
Protidrogový preventista     Nechvátal František 
Zdravotník       Drábková Pavla 
Recitační soutěž       Křemenová Marie 
Léčivé rostliny       Rychetská  Dana 
 
 
Složení pracovních týmů: 

1. J. Koňáková, D. Rychetská, P.Jelínková, I.Rafajová, E. 
Koňáková 

2. B. Bartošková, T.Charouzková, I. Minková, B. Skotáková,  
K. Horáková 

3. J. Fišarová, M. Křemenová, K. Bínová,  M. Horáková, 
 E. Hunalová, F. Nechvátal, M. Kalinová, M.Machová, J.Vácha 

4. J. Novotná, P. Kranda, J. Šaldová, B.Malá, J. Zour, 
 A. Omarová, L.Humešová, M.Jirků, M. Charvátová 



23 

23 

 

ZAJIŠTĚNÍ  SOUTĚŽÍ 
MO (Pythágoriáda, Klokánek)   Jana Šaldová  
FO      Barbora  Malá  
ChO      Jana Šaldová  
BiO      Jaroslava Novotná  
Z      Alena Omarová  
D      Jana Fišarová  
Čj      Marie Křemenová  
Recitační      M. Křemenová, K. Horáková  
Zdravotní      Pavla Drábková  
Dopravní      Pavel Kranda  
Výtvarné – 1. st.      Petra Jelínková  
               -  2. st.      E. Hunalová  
Sběr léčivých rostlin    Dana Rychetská  
Školní kronika      Miloslav Jirků  
Sportovní soutěže - 1. st.    I. Minková, I. Rafajová  
                                 - 2.st.    J. Zour, M. Jirků  
Hudební      M, Křemenová, E. Trpáková  
LVVZ      Luděk Charouzek  
Konverzace v Cj      M.Horáková  
McDonald Cup      M. Havelka  
 
 
FUNKCE 
Zástupci v Radě školy    M. Jirků, J. Koňáková a J. Novotná  
      Pavel Kranda 
BOZP      Miroslav Dedera  
Školní mléko      Kateřina Horáková  
 
VÝZDOBA  BUDOVY 
1.  stupeň      B. Bartošková, P.Razimová, ŠD 
2.  stupeň      E. Hunalová, M. Křemenová 
výzdoba prostor u Tv    J. Zour, E. Trpáková 
 
 
INVENTARIZAČNÍ   KOMISE 
předseda      Miloslav Jirků 
členové      H. Kučerová, , M. Dedera 
 
 

 

 

 

 

 



24 

24 

 

XII. Aktivity  mimo povinnou  školní   docházku 
 
Exkurze: Uskuteční se pouze ty, které jsou v plánu školy nebo předem schválené  
                    vedením školy. 
  Vyučující si podají cestovní příkaz v plné výši. 
  Po návratu ústně informují ŘŠ ,vyplní a odevzdají ŘŠ HLÁŠENÍ O AKCI   
Školní výlety: TU je povinnen uspořádat se svou třídou jeden školní výlet. Náplň šk.                                   
                    výletů je na tento šk. rok  stanovena (viz níže). 

Po návratu vyplní a odevzdají ŘŠ  HLÁŠENÍ O AKCI 
Doučování a vedení kroužků:  vyučující si podá návrh ŘŠ (min. počet žáků – 10).  

Bude-li aktivita schválena, vyučující bude pravidelně vést docházku na  
předepsaných tiskopisech a na konci každého měsíce vykáže počet 
hodin ZŘŠ. Platí se dohodou, 1 hod = ¨100,-Kč  

Podpůrná opatření: hodiny v úvazku nebo se platí jako přesčasové hodiny  
Suplování: dle potřeby školy, povinnost denně sledovat nástěnku na chodbě. Počet 

suplovaných hodin není limitován. Za neodučené úvazkové hodiny 
bude ve stejném počtu přiděleno suplování.  

 
Jakákoliv pracovní činnost (plavání, návštěva divadla, kina, soutěží  
apod.)v době 7.00-15.30 hod je součástí pracovní doby a pracovní náplně, tudíž  
se neproplácí jako přesčasová práce.  
Po návratu vyplnit a odevzdat ŘŠ HLÁŠENÍ  O  AKCI. 
  
1.  ŠKOLNÍ   EXKURZE   NEUSKUTEČNILY  SE 

      Září - Anthropos v Brně + Špilberk ,Pálava            - 6.roč   Fišarová,Kalinová 
Září - Praha – Břevnov. Kláš.,Vyšehrad             - 7.roč. Bínová,Nechv.,Omar. 
listopad- VIDA Brno                                     - 2. st. –   Malá,Šaldová 
Prosinec - Praha – planetárium               - 5.roč.   TU 
Duben - Temelín            - 9. roč.   Šaldová, Malá 
Duben - Praha – Královská cesta      - 8. roč.  Fišarová, Kalinová 
Květen -  Tábor – husitství. Kozí hrádek   - 4. roč.    TU   
Květen - Praha- Národní divadlo, Židovské Město  - 9.roč. –  TU 
Červen -    Malé muzeum bible – St.Pelhřimov    - 7.roč. – Bínová,Omarová 

Systém exkurzí je postaven tak, aby navazoval a doplňoval výuku 

 

2.  ŠKOLNÍ   VÝLETY 
1. roč. -  Praha  ZOO 
2. roč. -  Roštejn, Telč 
3. roč. -  Orlík, Zvíkov, Tábor, Chýnovské jeskyně – výběr  
4. roč. -  Kutná Hora = 500,- 
5. roč. -  Moravský kras - 1 den  – přibližná cena = 500,- 
6. roč. -  Dolný Kubín – Slovensko -  3 dny- přibližná cena = 1 000,-Kč 

      7. roč. -  cykloturistika   -  Česká ráj  3 dny – přibližná cena = 1 000,- 
      8. roč -   vodáctví –           Vltava – 3 - 4 dny – přibližná cena = 1 300,-    
      9. roč. - Pasohlávky, Trnávka =  cena  1 000,- 
                                      ŠKOLNÍ  VÝLETY  SE Z DŮVODŮ  PANDEMIE  NEUSKUTEČNILY 

Systém výletů je pojat tak, aby během školní docházky žáci poznali zajímavá 
místa ČR a zkusili si různé zájmové aktivity. Drobné změny jsou možné. 

 



25 

25 

 

3.  KURZY 

Jednodenní kurz   ŠD - květen 2021 NEUSKUTEČNILO  SE 

 

Jazykový kurz 

Aj – 6. a 7. roč  Machová,  Horáková,  Kůrková   NEUSKUTEČNILO  SE 

Nj -  6. – 9. roč.  Machová, Humešová, Trnávka NEUSKUTEČNILO  SE 

 

HŘIBĚCÍ    2021  -  1. st. 

13. 5. – 15. 5.  - 5 A 

15. 5. – 17. 5.  - 5.B 

20. 5. – 22. 5.  - 2.A 

22. 5. – 24. 5.  - 2.B 

27.5. -  29. 5.   - 3.A 

29. 5. – 31. 5.  - 3.B 

3. 6. – 5. 6.   - 1.A 

5. 6. – 7 .6.   - 1.B 

10. 6 – 12. 6.   - 4.A 

12.6.  – 14. 6.   - 4.B 
                                      ADAPTAČNÍ  KURZY  NA  HŘÍBĚCÍ  SE Z DŮVODŮ  PANDEMIE  NEUSKUTEČNILY 

 
4.  PLENÉR 

Keramický plenér – září 2019  NEUSKUTEČNILO  SE nějaká keramická tvorba byla 2 dny na zač. října 

Výtvarný plenér – červen 2020 NEUSKUTEČNILO  SE 

 

5.KURZ  PŘÍPRAVY DO ŽIVOTA 

Termín: 24. a 25. 6. 2021   ve   škole  TEN SE USKUTEČNIL 

Určen  pro  vycházející žáky 

Náplň: první pomoc, patologické jevy, řešení krizových situací 

Odpovídá: TU  

 

6. LYŽAŘSKÉ  KURZY 

LYŽAŘSKÉ  KURZY 
7.B +8. a 9. roč          Paseky n/J.   11. 1. – 18. 1. 2020  NEUSKUTEČNILO  SE 

L.Charouzek,  
7.A + 8. a 9. roč          Paseky n/J.  18. 1. – 25. 1. 2020 NEUSKUTEČNILO  SE 
      J. Zour  
2. – 6. roč .  Bedřichov  22. 2.  – 29. 2. 2020 NEUSKUTEČNILO  SE 

L. Charouzek, I. Rafajová,  
I. Minková, E. Trpáková, J.Zour  
 
 
  

 



26 

26 

 

XIII. Volitelné předměty, nepovinné předmět, zájmové  útvary  
 

Výuka předmětu "Pracovní činnosti" ve školním roce 2020/2021 

Třída Název Pč Vyučující Termín 

6.A 

 

6.B 

 

Pěstitelství 

Konstrukce M 

Pěstitelství 

Konstrukce M  

M. Nováková 

J. Zour 

M. Nováková 

J. Zour 

IX. – VI. 

7.A 

7.B 

Práce s technickými materiály 

Práce s technickými materiály  

J. Zour 

 J. Zour  

IX.- VI. 

 

8.A 

 

8.B 

 

Provoz a údržba domácnosti  

Svět práce 

Provoz a údržba domácnosti 

Svět práce 

A. Omarová 

J. Fišarová 

A. Omarová  

J. Fišarová 

IX. - I. 

II. - VI. 

IX. - I.  

II - VI.   

9.A 

 

9.B 

 

Svět práce 

Provoz a údržba domácnosti 

Svět práce 

Provoz a údržba domácnosti 

J. Fišarová 

A. Omarová 

J. Fišarová  

A. Omarová 

IX. -I. 

II. - VI. 

IX. - I. 

II. - VI. 

Výuka volitelných a  nepovinných předmětů v roce 2020/2021 

Třída,  
skupina 

Název nepov. předmětu Zkratka Vyučující 
 VOP NP 

1.AB Anglický jazyk  NP 1.A  A. M. Kalinová/K. 
Bartošková 
 T. Kůrková/R. Šamalová 
1. B M. Horáková 
T. Kůrková/R. Šamalová 

1. st.  Keramika   NP E. Hunalová 

1. st. Keramika   NP E. Hunalová 

5.AB Německý jazyk   NP L. Humešová 

6.A Německý jazyk   NP M.Horáková 

6.B Německý jazyk  NP M.Horáková 

6.AB   Literární seminář VOP  F. Nechvátal 

6.AB Přírodopisná praktika VOP  J. Novotná 

6.AB Sportovní hry chlapci VOP  J. Zour 

6.AB  Sportovní hry dívky  VOP  E. Trpáková 

7. – 8.  Dílny VOP  J. Zour 

7. – 8.  Filmová a mediální výchova VOP  F. Nechvátal 

7. – 8.  Sportovní hry dívky VOP  L. Humešová 

7. – 8.  Sportovní hry chlapci VOP  J. Zour 

7. – 8.  Keramika VOP  E. Hunalová 

7. – 8.  Informatika VOP  F. Nechvátal 

7. – 8.  Logika a matematika VOP  J.Novotná 

7. – 8.  Konverzace z Aj VOP  M. Kalinová/K. Bartošková 



27 

27 

 

 

 

Zájmové 2020/2021 

Název útvaru Třída Počet  Vyučující Pozn. 

McDonald´s Cup 1. st 60 M. Havelka ZÚ 

Ferda Mravenec 1. st. 12 P. Drábková ŠD 

Šachy 6 - 8. roč. 8 M. Havelka ŠD 

Šachy 1. st 7 A. Rejzková  ŠD 

Sportovní hry 1. st 25 E. Trpáková ŠD 

Sportovní kroužek 1.st 12 E. Trpáková ŠD 

Příprava na SŠ - M 9.A 25 J. Novotná PřSŠ 

Příprava na SŠ - M 9.B 22 B. Malá PřSŠ 

Příprava na SŠ - Čj 9.B 22 T. Bečka PřSŠ 

Keramika 1. st 20 J. Zadražilová ŠD 

Příprava na SŠ - Čj 9.A 25 J. Jirků PřSŠ 

Florbal ct 1. st 25 M. Havelka ŠD 

Florbal 1. st 25 E. Trpáková ŠD 

 

XIV. .  PRÁCE  S PODPOROVANÝMI ŽÁKY 

 

Ve šk. roce 2020-2021 bylo na naší škole celkem  97 podporovaných žáků ( PO 2 – 5: 56, 

z toho 17 dívek; PO1: 41, z toho 23 dívek). Byli rozděleni do  27  skupin. Na reedukaci těchto 

žáků se podílelo 14 učitelů. Veškerá dokumentace je uložena u výchovné poradkyně.   

Reedukace, D- šablony, D  2020/2021 

Ročník 
Skupina Žáci Vyučující Hodina 

1.roč.  1.A 
Coufal, Zadražilová, Fišer, 

Kubíková 

J. Koňáková 

 

DŠ Po 12:00 – 

13:00 

2. roč. 

2.A 

 

2.A 

 

2.B 

 

 

Truhlářová D,Sobek,Pechová, 

Truhlářová L., Ardolf  

Truhlářová D., Turková 

 

Dalík,Havlová 

E. Koňáková 

 

E. Koňáková 

 

T. Charouzková 

R Po 0. 

 

DŠ Stř. 0.            

 

R Stř. 0. 

  

3. roč. 

3.A 

 

 

3.A 

 

3.A 

 

3.A 

 

3.B 

 

Bambuchová, Zadražil, 

Horáková,Zíková, Havlát 

 

Juška, Beneš 

 

Hartlová, Juška, Beneš 

 

Štern 

 

Smrčková, Beneš, Kovář 

 

P. Razimová 

     

 

P. Razimová 

 

P. Razimová 

 

P. Razimová 

 

D. Rychetská 

 

R Út. 0. 

 

 

R Čt 0. 

 

DŠ Po 13:00 – 

14:00 

 

SPP Stř. 0. 

 

R Út 0. 



28 

28 

 

3.B  Bínová, Šedivá, Jírů D. Rychetská  

DŠ Čt 13: 00 

– 14:00 

4. roč. 

4.A 

  

 

 

4.B 

 

 

4.B 

 

Fridrichovská, Bank – 

Bedey,Junek, Kučera 

 

 

 

Hajný, Doležalová, Novotná, 

Zeisová, Samková 

 

Vejslík, Pilská 

 

 

I. Minková 

 

 

 

K. Horáková 

 

 

K. Horáková 

 

R Pá. 0. 

 

 

 

R Út.0. 

 

 

DŠ Čt 14:30 – 

15:30 

 

5. roč. 

5.,B 

 

 

5.B 

 

 

 

 

5.A 

 

 

 

Krčilová 

 

 

Táborský,Kurz, Urbánek V. 

 

 

 

 

Kožich, Kořínková, 

Simandlová 

 

 

I. Rafajová 

 

I. Rafajová 

 

 

 

 

B. Bartošková 

 

 

 

DŠ Stř 12:45 

– 13:45 

 

 

R Út 0. 

 

 

 

 

DŠ Stř. 13:30 

– 14:30 

 

 

 

 

6. roč. 

6.A 

 

 

 

 

6.B 

 

 

 

 

Kolman,Benešová, Smrčková,, 

Slavětínský, 

Fridrichovská,Čermáková 

  

 

Nápravník, Fridrichovský, 

Hartl, Kalinová, Petrů 

 

F. Nechvátal 

  

 

 

 

J.A. Fišarová 

 

 

R Stř. 0. 

 

 

 

 

R Po 0. 

 

 

7. roč. 

 

7.A,B 

 

 

 

 

 

 

7.B 

 

Jančičková,Michelfeit, 

Urbánek L., Pilská,Blažková 

P.,Duba Š., Blažková T. 

 

 

 

 

 

Razimová, Běloch, Hodina,  

Křížek,Joklová 

T. Bečka 

 

 

 

 

 

 

 

M. Nováková 

 

R Stř. 0. 

 

 

 

 

 

 

 

R Pá 0. 

 



29 

29 

 

 

7.B 

 

 

 

 

 

 

Razimová 

P. Kranda 

 

 

 

 

 

 

R Čt 0. 

 

 

 

 

 

 

8. roč. 

 

8.A 

 

 

 

8.B 

 

 

 

  

8.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pelíšek, Pohan, Ecler, 

Koranda Petr, Kolmanová, 

Razimová 

 

 

Váňa, Čakovský, Pešek, 

 

 

 

 Kadlec, Koranda Pavel, 

Norek, Vaněček,Roháčová, 

Siegertová, Pešek, Váňa, 

Čakovský 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Nováková 

 

 

 

 

M. Nováková 

 

 

 

 

J.A. Fišarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R Út 0. 

 

 

 

 

R Čt 0. 

 

 

 

 

D Čj Út 0. 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

     

9. roč. 

 

9.A 

 

 

 

 

9.A 

 

 

 

 

 

9.B 

 

Jírů, Petrů, Razima, 

Slavík,Tutková, Výborný 

 

 

 

 

Jírů, Petrů, Razima,  Tutková 

 

 

 

 

Kubísková, Kittler, Hron, 

Točíková 

F. Nechvátal 

 

 

 

 

 

J. Novotná 

 

 

 

 

 

T. Bečka 

DŠ Čj Út. 0. 

 

 

 

 

 

PPP Ma Čt 0. 

 

 

 

 

 

PPPČj Út 0. 

Nápravy žáků 8. – 9 . tříd jsou  realizovány v rámci skupin doučování jednotlivých tříd. 

D = doučování, DŠ = doučování ze šablon; R = reedukace 



30 

30 

 

XV.  ÚČAST  NA  AKCÍCH VE ŠK. ROCE 2020/2021 

9.9. 
8:00-10:45 Vrakbar 4.A, 4.B HoK, MI 
8:00- 9:40 Knihovna 2.B ChT 
10:55-13:30 Vrakbar 6.A, 6.B Hun, Šal 

11.9. 
8:55-10:45 Knihovna 5.B RI 

15.9. 
16:30-18:00 Cyklozávody u Stráže Cha 

16.9. 
10:00-10:45 Olympijský běh 1.A, 1.B, 2.A, Cha, BB, HoK, ChT, 
2.B, 3.A, 3.B, JP, KE, KJ, MI, RI, 
4.A, 4.B, 5.A, RD, BS 5.B 

17.9. 
8:00-11:40 Dopravní výchova 4.B 
8:00- 9:40 Knihovna 5.A BB 

23.9. 
8:00- 8:45 Přednáška Čas proměn Hun 7.AB dívky 

25.9. 
8:00-12:35 Hodina H Aj 5. - 9. ročník 

2.10. 
8:00-12:35 Hodina H Aj 5. - 9. ročník 

7.10. 
Keramická tvorba Hun 

8.10. 
Keramická tvorba Hun 

16.12. 
8:00-10:45 Vrakbar 5.A BB 
10:00-12:35 Vrakbar 5.B RI 

5.5. 
8:00- 9:40 Vrakbar 2.A KE 
10:00-11:40 Vrakbar 5.B RI 

11.5. 
8:00- 9:40 Vrakbar 2.B ChT 
10:00-11:40 Vrakbar 5.A BB 

25.5. 
8:00-12:35 Dopravní hřiště 4.B HoK 

9.6. 
8:00-11:40 Focení 1. st 

10.6. 
8:00-11:40 Focení 2. st 

11.6. 
8:00- 8:45 Beseda s Policií Čr 9.B 
8:55- 9:40 Beseda s Policií Čr 9.A 

15.6. 
8:00-11:40 Taneční Hodina H 3.A, 3.B, 4.A, 



31 

31 

 

4.B 

24.6. 
8:00-16:15 Kurz přípravy do života 9.A, 9.B Kal, Nov 
14:00 Konference 1. st. <1st>, BB, HoK, ChT, 
JP, KE, MI, RI, RD, 

25.6. 
8:00-12:35 Kurz přípravy do života 9.A, 9.B Kal, Nov 

29.6. 
2.II/20 Projektový den mimo školu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013769 

 

XVI.  Školní družina 

Provoz    –  zajištěn denně v rozmezí 6,00 – 17,00 hodin pro všechny 
                   přihlášené žáky 
Měsíční poplatek  - 100,-Kč/měsíčně, poplatek je splatný vždy za dva měsíce 
    50,- Kč/měsíčně pro žáky přihlášené pouze  
    ráno 6.00 – 7.45hod   
Ranní provoz   – 6:00 – 7:45     hodin – zahrnuje relaxační činnost dětí 
    7.00 -   7.45 (Po, St,Čt, Pá)  -  možnost  využívat tělocvičnu 
Odpolední provoz  –  11:00 – 14:30 hodin – relaxační činnost dětí po vyučování 
                                  14:30 – 15:30 –  přípravu na vyučování na následující den a  
                                                                                     psaní domácích úkolů 
                15.00 – 17.00 – zájmová činnost – nabídka viz níže 

                          

Zájmové kroužky ŠD od 15:00 – 17:00 hodin : 

Vyšívání od 2. třídy – p. vychovatelka Ivana Chaloupková 
„Ferda Mravenec“ – práce všeho druhu od 2. třídy – p. vych. Pavlína Drábková 
Základy šachu  – p. vychovatelka Alena Rejzková 
Šachy pro pokročilé – p. vychovatel Martin Havelka 
Sportovní pro 3. – 5. tř. a 6. - 9. tř. dívky – p. vychovatelka Eva Trpáková 
Kytara pro 1. stupeň -. p. vychovatelka Eva Trpáková 
Keramický 2.A,B, 3.A– p. vychovatelka Jana Zadražilová 
Florbalový pro 1. stupeň chlapci – p. vychovatel Martin Havelka 
Mc Donald’s Cup pro 1. stupeň chlapci - p. vychovatel Martin Havelka 
Vaření pro 1. stupeň – p. vychovatelka Šárka Schmidtová 
Jóga pro 1. stupeň-  p. vychovatelka Martina Nováková 
 
Zájmové kroužky ŠD budou otevřeny při min. počtu 10 žáků.. 
Do zájmové činnosti ŠD se mohou přihlásit i ostatní žáci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
     



32 

32 

 

XVII. Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí: 

Statistika přihlášek na SŠ ve školním roce 2020/2021: počet žáků: 54 ( 9. 

ročníky ) + 1 ( 5.roč. )  + 1( 7. roč.) =  56 

1.Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov-  gymnázium čtyřleté                8                                                                                                                                                                                                          
                                        - osmileté                                                                                 1                                                                                                                            
                                        - ekonomické lyceum                                                             8                                                                                                                                     
                                       -  obchodní akademie                                                             1                                                                                                                                                                 
2.SPŠ a SOU Pelhřimov –  mechanik – elektrotechnik                                             1                                                                                                                                      
                                       -    truhlář                                                                                  1                                                                                                               
                                        - strojírenství                                                                           1                                                                                                                                                                    
                                        - informační technologie                                                       5                                                                                                                 
                                        - elektrikář                                                                               1                                                                                                                     

                                                                                              
                                                               
3. ČZA Humpolec -   mechanik opravář motorových vozidel                          2 
                               -   jezdec a chovatel koní                                                        1 
                                                      
4.  OA, SZŠ a SOŠ služeb Jihlava – analýza potravin                                          1 
                                                       -  obchodní akademie                                      3                                                       
5. Škola ekonomiky a cestovního ruchu Jihlava – veřejnosprávní činnost    1  
6. SŠ průmyslová, technická a automobilní Jihlava -  inf.technologie            3 
                                                                                  -  autotronik                           1 
                                                                                  -  elektrotechnika                  1                                               
7.  Akademie práva, pg a podnikání Třebíč – předškolní a mimoškolní pg   1                                                                                                                                                                                       
8.  SŠ veterinární, mech. a zahradnická –Č. Budějovice - veterinářství         1                                                                            
9.  SŠ zdravotnická J. Hradec – praktická sestra                                                1                                                                                            
10. SŠ hotelová Pelhřimov –   cukrář                                                                  1 
                                            -    hotelnictví                                                              3 
                                            -    kuchař – číšník                                                       1                                                                                                                           
11. SŠ Volyně – ekonomika a podnikání                                                            1 
12. SPŠ stavební Jihlava – stavebnictví                                                               2                                                 
13. FARMEKO Jihlava –  laboratorní asistent                                                    1                   
16. SŠ zdravotní Tábor -  praktická sestra                                                          1                                    
17. SOŠ sociální U Matky Boží Jihlava – sociální činnost                                 1  
18. SŠ zemědělská Tábor – agropodnikání                                                         1 
19. Gymnázium Jihlava – šestileté                                                                       1 
   

 

                                                                                                                                                                                                                  
Gymnázia          8 + 2 =   10            
SOŠ                                   37 
SOŠ umělecká                   0                                                                                                                                                                                                                                                          
SOU – studijní                   2                                                                                                                                                                                                                                                                          
Učební                               8                                                                                                                                                                                                
nezařazeni                        0                                                                      
Celkem:                   56 ( 54 + 2 )                                                                                                                                                       



33 

33 

 

                                                               
Žáci vycházející z 9. ročníku      54      ( z toho dívek       31) 
Žáci vycházející z 8. ročníku        0      ( z toho dívek         0) 
Žáci vycházející z 7. ročníku        1      ( z toho dívek         1) 
Žáci vycházející z 5. ročníku        1       ( z toho dívek        0 ) 

 

Statistika přihlášek ve školním roce 2020 – 2021: 
5.A:  
1. Hromádka Adam – Gymnázium a OA Pelhřimov – osmileté gymnázium 
7.B: 
1. Strnadová Markéta – Gymnázium Jihlava – šestileté gymnázium 
9.A: 
1. Čermáková Nela – SŠ hotelová Pelhřimov – cukrář 
2. Dománková Tereza – SŠ veterinární, mechanizační a zahradnická Č. Budějovice – veterinářství 
3. Horák David – SŠ prům.,technická a automobilní Jihlava – inf.technologie 
4. Hotovec Michal – SPŠ a SOU Pelhřimov – inf.technologie 
5. Hurdová Viktorie – SŠ zdravotnická Jindřichův Hradec – praktická sestra 
6. Jílková Radka – FARMEKO Jihlava – laboratorní asistent 
7. Jírů Jan – ČZA Humpolec – mechanik opravář motorových vozidel ( automechanik) 
8. Kaňková Nikola – Gy a OA Pelhřimov – ekonomické lyceum 
9. Kica Dominik – ČZA Humpolec – mechanik opravář motorových vozidel 
10. Koudelka Tomáš – Gy a OA Pelhřimov – ekonomické lyceum 
11. Krejčí Jan – SPŠ stavební Jihlava – stavebnictví 
12. Krumplová Justýna – Gy a OA Pelhřimov – gymnázium 
13. Kučerová Nela – Gy a OA Pelhřimov – gymnázium 
14. Kurz Josef – SPŠ a SOU Pelhřimov – strojírenství 
15. Lettrich Dominik – SPŠ a SOU Pelhřimov – inf.technologie 
16. Louša David – SŠ prům., technická a automobilní Jihlava – informační technologie 
17. Petrů Štěpán – Gy a OA Pelhřimov – gymnázium 
18. Poleščuková Anna – SŠ stavební Jihlava – stavebnictví 
19. Razima Michal – SPŠ a SOU Pelhřimov – mechanik elektrotechnik 
20. Razimová Eliška – SŠ zdravotnická Tábor – praktická sestra 
21. Slavík Tomáš – SPŠ a SOU Pelhřimov – truhlář 
22. Svobodová Tereza – Gy a OA Pelhřimov – gymnázium 
23. Tutková Amálie – SŠ hotelová Pelhřimov – hotelnictví 
24. Vacková Kristýna – Gy a OA Pelhřimov – ekonomické lyceum 
25. Valenta Tadeáš – Gy a OA Pelhřimov – ekonomické lyceum 
26. Vaňková Viktorie – Gy a OA Pelhřimov – obchodní akademie 
27. Vašíčková Petra – OA, SZŠ a SOŠ služeb Jihlava – obchodní akademie 
28. Výborný Vojtěch – SŠ zemědělská Tábor – agropodnikání 
 
9.B: 
1. Blažková Hana – Gy a OA Pelhřimov – ekonomické lyceum 
2. Dolejší Jakub – SŠ prům., technická a automobilní Jihlava – autotronik 
3. Drahný Vojtěch – Gy a OA Pelhřimov – ekonomické lyceum 
4. Fílová Tereza – Akademie práva, pg a podnikání Třebíč – předškolní a mimoškolní pedagogika 
5. Hanová Lucie – Gy a OA Pelhřimov – gymnázium 
6. Háva Štěpán – SŠ prům., technická a automobilní Jihlava – informační technologie 
7. Havlová Sára – Gy a OA Pelhřimov – ekonomické lyceum 
8. Hodová Karolína – Gy a OA Pelhřimov – ekonomické lyceum 
9. Hron Tomáš – SŠ prům., technická a automobilní Jihlava – elektrotechnika 
10. Kasalová Nikola – Škola ekonomiky a cestovního ruchu Jihlava – veřejnosprávní činnost 
11. Kittler Matyáš – SŠ prům, technická a automobilní Jihlava – informační technologie 
12. Krpejšková Eva – Gy a OA Pelhřimov – gymnázium 



34 

34 

 

13. Kubísková Ema – SOŠ sociální Jihlava – sociální činnost 
14. Másilko Matěj – SPŠ a SOU Pelhřimov – informační technologie 
15. Novotný Patrik – SŠ hotelová Pelhřimov – kuchař – číšník 
16. Pekárková Denisa – ČZA Humpolec – jezdec a chovatel koní 
17. Přikryl Miloslav – SPŠ a SOU Pelhřimov – elektrikář 
18. Repáč David – SPŠ a SOU Pelhřimov – informační technologie  
19. Růžková Anna – OA, SŠ zdravotnická a SOŠ služeb Jihlava – analýza potravin 
20. Slabá Klára – Gy a OA Pelhřimov – gymnázium 
21. Táborská Andrea – Gy a OA Pelhřimov – gymnázium 
22. Těšínská Tereza – SŠ Volyně – ekonomika a podnikání 
23. Točíková Zuzana – SŠ hotelová Pelhřimov – hotelnictví ( ek. a finance v podnikání) 
24. Tošnerová Tereza – SŠ hotelová Pelhřimov – hotelnictví ( cest.ruch s rozšířenou výukou jazyků) 
25. Žáčková Helena – OA, SŠ zdravotnická a SOŠ služeb Jihlava – obchodní akademie 
26. Ženíšková Simona – OA, SŠ zdravotnická a SOŠ služeb Jihlava – obchodní akademie 
 

 

 

 
 

XVIII. Údaje  o  zápisu  do  1.  ročníku  

Zápis na školní rok 2021 – 2022 probíhal v termínu 1.4. – 18.4. 2021. Vzhledem 

k vyhlášeným krizovým opatřením pouze elektronickou formou.  

Zapsáno bylo celkem 61 dětí, z tohoto počtu rodiče 9 dětí požádali o odklad školní 

docházky.  

Nakonec do 1. ročníku dne 1. 9. 2021 nastoupilo 47 dětí.  (1.A – 24 žáků, 1.B. – 23 

žáků). 

 

 

 

XIX.   Kontroly a inspekce 

Neuskutečnily se 

 

 

 

 

XX.  Školní  projekty: 

 

Právě skončeným školním rokem  2020/2021 se prolínaly  4 projekty: 

 

    1.  Volba povolání – žáci 9. ročníků si mohli jeden den v listopadu vyzkoušet své                   

        budoucí povolání v praxi. O tento projekt byl velký mediální zájem a velmi se  

        osvědčil!  NEUSKUTEČNILO  SE 

 



35 

35 

 

      2.  Adaptační a tematicky zaměřené kurzy na Hříběcí   pro žáky od 1. do 5. roč.  

        Celkem se kurzů na Hříběcích účastnilo více jak 250 žáků naší školy!!! 
              NEUSKUTEČNILO  SE 

   

4. Jazykový kurz zaměřený  na AJ  a Nj  pro žáky 2. st. 
NEUSKUTEČNILO  SE 

5. Projekt : doprav.výchová, fin.gramotnost a sex. výchova 
NEUSKUTEČNILO  SE 

 

   XXI.  Granty ESF 

    V tomto šk. roce probíhal  projekt – ŠABLONY II 
    Šablony – v hodnotě 1,2 mil. Kč 
    A  IROP – vybudování 3 odborných učeben 
     V hodnotě  5 mil. Kč  
 
 
  

XXII.  Patologické  jevy: 
Každá škola musí být připravena řešit problémy, které mohou nastat v kolektivu dětí nebo 

v jejich životě a zároveň pomoci dětem efektivně se bránit před nebezpečnými společenskými 

jevy, které je mohou potkat prakticky kdykoliv.  

         I my se, společně s naším ŠVP, pokoušíme děti ochránit od možných problémů a 

snažíme se ukázat jim cestu zdravého životního stylu.  

         Učební osnovy upravujeme tak, aby si děti mohly vybrat z bohaté nabídky činností a 

zažít osobní úspěch – což jim pomáhá upevňovat zdravé sebevědomí a vážit si sebe sama. 

Není to jen bohatá nabídka předmětů, ale i zájmové kroužky, organizované školou nebo DDM 

Pelhřimov, s nímž naše škola úzce spolupracuje.  Na prvním stupni jsou u dětí na adaptačních 

kurzech na Hříběcí posilovány psychologicko-sociální dovednosti. Spolupracovat jsme také 

začali s Centrem primární prevence Vrakbar Jihlava.   

         Na druhém stupni nabízíme žákům devátých tříd kurzy sociální prevence, které jim mají 

pomoci vstoupit bezpečně do „světa dospělých“. Tradičními se již staly projektové dny 

zaměřené na témata finanční gramotnosti, dopravní výchovy, sexuální výchovy.  

         Spolupracujeme také s řadou odborníků, které zveme do školy, děti se účastní řady 

besed, debat apod., škola se snaží vytvářet podnětné a bezpečné prostředí.   
 

Plán prevence patologických jevů je uložen u ředitele školy. 

 

 

XXIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Školení 2020/2021 

Neuskutečnily se 

 

 



36 

36 

 

XXIV. Opravy  a údržba  budov  

Proběhlo ve šk. roce – 2020-2021: 

Výběr   z důležitých  položek:  

 - oprava  osvětlení v tělocvičně  -               219 252,- 

 - oprava elektro v učebnách   -   92 659,- 

 - opraba obkladů v učebnách   - 27 600,- 

 - malířské práce    -            137 020,- 

 

Investice:  

- Strukturovaná kabeláž    - 76 862,83 

 

XXV.  Plán  koncepce  a  rozvoje  školy 

Učební plán 

     Žáci naší školy se  učí  podle  vlastního ŠVP ZV – „ABYCHOM SI V ŽIVOTĚ 

VĚDĚLI RADY „ - platnost od 1. 9. 2016. 

     Důraz  klademe na výuku jazyků od co nejmladšího věku (od 1. ročníku), práce s 

PC a Internetem, výtvarnou výchovu a sport. .(viz Priority školy) 

Počet tříd  

     Plánujeme, že každým rokem přijmeme do 1. ročníku dvě třídy o průměrném 

počtu 26 žáků. Počet tříd v následujícím školním roce 2017/2018 bude  18, v každém 

ročníku 2 třídy.   

Učebny 

Učeben je v naší škole celkem 31, z toho odborných 10.  

Kádrové obsazení 

     Tento školní rok nepracuje na naší škole žádný důchodce.  Na   MD  odešla 

Veronika Rodová, nahradila  ji  Tereza Kůrková  a Jana Lhotová, nahradila jí Martina 

Nováková.     

     Co se týče nekvalifikovaných učitelů, tak tento školní rok u nás pracují tři učitelé:  

M. Horáková (Aj), Jan  Zour (Tv) -  studuje a Barbora Červenková (1.st.) – studuje. 

Plánujeme: 

- zlepšení prostředí v kabinetě 1. st. a v  nový nábytek a podlahová krytina 

- malování učeben a chodeb a šaten 

- oprava plotu na venkovním šk. areálu 

- nový školní nábytek do 4 tříd 

- výměna starých vnitřních  dveří  za  elektrické posuvné 

- revize 

Investice 

Generální  oprava  podlahy v šatnách a chodbách   

 

 

 

 



37 

37 

 

XXVI.  Výtah  z vnitřního  řádu  školy 
Povinnosti  žáků: 

1. Žáci dodržují všechny zásady slušného chování ke všem zaměstnancům školy 
a ke svým   spolužákům  

2. Žáci nebudou vědomě narušovat průběh vyučování 

3. Žáci se snaží vždy a všude dobře reprezentovat naší školu  

4. Žáci nepoškozují majetek školy a spolužáků. Případné škody jsou povinni 

uhradit. 

5. Žákům je zakázáno držení, distribuce a zneužívání návykových látek 

6. V průběhu vyučování mohou žáci opustit areál školy jen se souhlasem třídního 

učitele a na základě písemné (telefonické) žádosti rodičů 

 

Práva žáků: 

1. Volný pohyb po celém areálu školy 

2. Být informován o veškerém dění ve škole 

3. Možnost vyjádřit vhodnou formou své názory a připomínky k veškerému dění 

ve škole 

 

Povinnosti  učitelů: 

1. Dodržovat zásadně partnerský vztah k žákům a k jejich rodičům 

2. Respektovat Úmluvu o právech dítěte (přijatou 20.11. 1989 OSN 

3. Dodržovat Povinnosti pedagogických pracovníků   

 

Práva  učitelů: 

1. Být informován o veškerém dění ve škole 

2. Vyjádřit své názory ke všem problémům ve škole 

3. Dovolené ve školním roce se bude povolovat pouze ve výjimečných 

případech (rodinné důvody, životní výročí apod) 

 

ŠKOLNÍ  JÍDELNA 

Při organizování školních akcí (exkurze, LVVZ, školní výlet, Hříběcí apod.) 

zodpovídají vedoucí jednotlivých akcí ihned po schválení akce vedením školy za 

nahlášení této akce vedoucí školní jídelny  a odhlášení obědů žákům i pedagogickým 

pracovníkům.  

 

Sazby stravného: 

- děti 7-10  let    - 22,- 

 11-14     - 24,- 

 15 a více    - 26,-  

- cizí  strávník    - 68,- 

 



38 

38 

 

   XXVII. Přílohy 

Příloha č. 1       -    Výroční zpráva o poskytování informací    

Příloha č. 2    -    Základní údaje o hospodaření školy                                         

Příloha č. 3    -    Vybavení školy PC  a ICT  tabule 

Příloha č. 4    -    Výkonové výkazy 

Příloha č. 5    -    Fotodokumentace  a články  z  tisku 

Příloha č. 6   -      Výsledky  výchovy a vzdělání   

Příloha č. 7   -      Různé 

 

 

Příloha č. 1      

Výroční  zpráva  o  poskytování  informací 

za školní rok 2020 - 2021 

A) Celkový počet písemných žádostí o informace  -  0 

 

B) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o 

     neposkytnutí  informace        -  0 

 

C) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání  

     rozhodnutí o neposkytnutí informace     -  0 

 

D) Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona -  0 

 

E) Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení 

      za uvedené období       -  0 

V Pelhřimově dne 10. září  2021 

 

 

 

      Mgr. Luděk Charouzek 

       ředitel školy 

 

 

 

 

 



39 

39 

 

Příloha  č.  2 

 

Základní údaje o hospodaření školy za rok  2020 
 

PŘÍJMY: 

Dotace:               41 179 459,00 

Výnosy z prodeje služeb:   1 511 783,16 

Čerpání fondů        102 425,00 

Ostatní výnosy z činnosti        30 523,20,-Kč 

 

Doplňková činnost       880 230,13  

Příjmy celkem  43 704 420,49Kč 

 

VÝDAJE: 

HČ     42 564 636,91  

DČ          840 486,14 

 

Výdaje celkem  43 405 123,05Kč 

 

Hospodářský  výsledek       299 297,44 Kč 

 

 

Informativní přehled některých výdajů  

            

materiál a potraviny             2 072 944,44     

energie              1 751 501,62        

opravy  (včetně VO)             1 039 325,77         

                                      

mzdové náklady               26 172 401,-Kč                                               

            

  

            

          

 

 

 

 

 

 

 



40 

40 

 

Příloha  č.  3.  -  vybavení  školy  PC  a  ICT  tabule 

 

Počítačová učebna 
Žákovské stanice 24 ks 

 Intel Celeron CPU G550 , 2,6 GHz 

 2 GB RAM 

 OS Win7 Professional, 32 bit 

 Microsoft Office 2010 

 

Učitelská stanice 1 ks 

 Intel (CR) Corel ™ Duo CPU  E 8400 @3.00 Hz 

 GHz, 2.00 GB RAM 

 OS Windows XP 

 Microsoft Office 2010 

Jazyková učebna 
Žákovské stanice 22 ks 

 Intel Pentium CPU G6400 , 4 GHz 

 4 GB RAM 

 OS Win 10 Pro, 64 bit 

Učitelská stanice 1 ks 

 Intel (CR) Corel i5, 2,90 GHz 

 8.00 GB RAM 

 OS Win 10 

Interaktivní tabule 
LED tabule Multiboard-  5 ks 

SMART board -  14 ks 
 

Kabinety a kanceláře 
 5 ks 

 Různé parametry 

Odborné učebny 
 3 ks 

 Různé parametry 

Notebooky 
 70 ks 

 Různé parametry 
 

 

 

 

 

 



41 

41 

 

Příloha č. 4  -  výkonové  výkazy 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
14.10.2019 15:26:59/600061485/193.165.78.10  

 

R 13-01 

  VÝKAZ O ŘEDITELSTVÍ 
ŠKOL 

podle stavu k 30. 9. 2019 

Název školy Základní škola 
Místo Pelhřimov PSČ 39301 
Ulice Pražská 1543 Č. p.  

 
 

Rok Měsíc Resortní identifikátor práv. 
subjektu (RED_IZO) 

2019 09 600061485 
Správní úřad Území Zřizovatel 

D61100 CZ0613 2 
 

X. Učitelé celkem  

  Číslořádku 
Počet učitelů Přepočtení na plně zaměstnané Počet začínajících učitelů 3) 

celkem z toho ženy celkem z toho ženy ze sl.4bez 
kvalifikace 5) 

ze sl. 2fyz. 
osob z tohoženy ze sl. 4přep. 

počet 
a b 2 3 4 5 6 9 10 11 

Celkem 1001 34 27 29,8 24,1 1 1 0 1 

z ř. 1001 
vyučující 

v mateřské škole 1002 0 0 0 0 0 0 0 0 
v přípravném st. ZŠ spec. 1002a 0 0 0 0 0 0 0 0 
v přípravné třídě ZŠ  1002b 0 0 0 0 0 0 0 0 
na 1. st. základní školy 1003 10 10 10 10 0 0 0 0 
na 2. st. základní školy 1004 24 17 19,8 14,1 1 1 0 1 
ve střední škole 1005 0 0 0 0 0 0 0 0 
  z toho na niž.st.gymn.4) 1006 0 0 0 0 0 0 0 0 
v konzervatoři 1009 0 0 0 0 0 0 0 0 
  z toho v 1.-4.roč.8let.vzd.4) 1010 0 0 0 0 0 0 0 0 
ve vyšší odborné škole 1011 0 0 0 0 0 0 0 0 

3) Uvede se počet učitelů v 1. roce praxe učitele od vstupu do této pedagogické profese. 
4) Uvedou se učitelé vyučující v ročnících gymnázií a konzervatoří, v nichž je plněna povinná školní docházka. 
5) Uvedou se učitelé nesplňující požadované vzdělání podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů, ani se na ně nevztahuje některá z výjimek (§ 22 odst. 4 a 5, § 32 odst. 1, § 8 odst. 4, § 9 odst. 9, § 10 odst. 2, § 11 
odst. 5 a 6) 
Sl. 2 a 3: Každý učitel se v ř. 1002 až 1011 vykáže tolikrát, na kolika druzích (stupních) škol působí, v ř. 1001 bude vykázán pouze jednou.  

XIII. Vedoucí pracovníci ve fyzických osobách  

  Číslořádku 
Ředitelé Zástupci ředitelů 

celkem z 
tohoženy celkem z 

tohoženy 
a b 2 3 4 5 

Celkem 1301 1 0 1 0 

z toho 
ustanovení 

v mateřské škole 1302 X X 0 0 
v základní škole 1303 X X 1 0 
ve střední škole 1304 X X 0 0 
v konzervatoři 1305 X X 0 0 
ve vyšší odborné škole 1306 X X 0 0 

Je-li zástupce ustanoven pro více škol, bude uveden v ř. 1301 jednou a v ř. 1302 - 1306tolikrát, pro kolik škol je ustanoven jako zástupce. 

III. Počet samostatných pracovišť  
  Číslořádku Počet 

a b 2 

Samostatná pracoviště celkem 0301 1 

z toho 
pracoviště konzervatoří 0302 0 

pracoviště VOŠ 0303 0 

Samostatným pracovištěm se rozumí místo zapsané ve školském rejstříku (samostatný objekt) bez 
ohledu na druh školy, která by při jiném organizačním uspořádání mohla být zapsána ve školském 
rejstříku jako samostatná škola (blíže viz Pokyny a vysvětlivky). 

XIV. Ostatní pedagogičtí pracovníci škol  

  Číslořádku 
Fyzické osoby Přepočtení na plně zam. 

celkem ženy celkem ženy ze sl. 4 
vespec. třídě 

a b 2 3 4 5 6 

Asistenti 
pedagogů 

celkem 1400 2 1 1,25 0,5 0 

z ř. 
1400působící 

v mateřské škole 1401b 0 0 0 0 0 
ve třídě přípravného stupně ZŠ speciální 1401a 0 0 0 0 0 
v přípravné třídě základní školy 1401c 0 0 0 0 0 
v základní škole 1401d 2 1 1,25 0,5 0 



42 

42 

 

ve střední škole 1401e 0 0 0 0 0 
v konzervatoři 1401f 0 0 0 0 0 
ve vyšší odborné škole 1401g 0 0 0 0 0 

Vychovatelé 1402b 0 0 0 0 0 
Psychologové 1403 0 0 0 0 X 
Trenéři 1404 0 0 0 0 X 
Speciální pedagogové 1405 0 0 0 0 X 
Sl. 4 až 6: Uvádějí se údaje s přesností na dvě desetinná místa. 
Ř. 1401b, 1401a až 1401g: Ve sl. 2 až 3 se každý asistent pedagoga vykáže tolikrát, na kolika druzích škol působí, v ř. 1400 bude vykázán pouze jednou. 
Ř. 1402b: Uvádí se jen vychovatelé působící při výuce v ZŠ, neuvádějí se vychovatelé ve školní družině, klubu ani v jiných školských zařízeních. 
Ř. 1405: Neuvádějí se učitelé se speciálně pedagogickou kvalifikací.  

VI. Pedagogičtí pracovníci vykonávající specializované, metodické nebo metodologické činnosti  
  Číslořádku 

Fyzické osoby 

celkem ženy 

a b 2 3 

Výchovný poradce 0601 1 0 

Metodik informačních a komunikačních technologií 0602 1 0 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 0602a 1 0 

Uvádějící učitel 0602b 1 1 

Druhspecializovanéčinnosti 

Koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií 0603 0 0 

Tvorba a následná koordinace ŠVP a vzdělávacích programů VOŠ 0604 1 0 

Prevence sociálně patologických jevů 0605 0 0 

Činnost v oblasti environmentální výchovy 0606 0 0 

Činnost speciálního pedagoga v oblasti školské logopedie 0607 0 0 

Činnost v oblasti prostorové orientace zrakově postižených 0608 0 0 

Činnost výchovného poradce 0609 0 0 
 

XV. Vybavení školy počítači  

  Číslořádku 
Stolní počítače Přenosná zařízení typu notebook, tablet, apod. 6) 

Početcelkem 
z toho využívané 

Početcelkem 
z toho využívané 

MŠ 1. st.ZŠ 2. st.ZŠ SŠ Konz.,VOŠ MŠ 1. st.ZŠ 2. st.ZŠ SŠ Konz.,VOŠ 
a b 2 3 4 5 6 7 14 15 16 17 18 19 

Celkem 1501 31 X X X X X 31 X X X X X 
   z toho přístupné dětem/žákům/stud. 1502 25 0 0 25 0 0 31 0 10 21 0 0 
      z ř. 1502 s připojením na internet 1503 25 0 0 25 0 0 31 0 10 21 0 0 
      z ř. 1502 ve stáří max. 2 roky 1504 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 0 
6) Neuvádějí se zařízení, která jsou v osobním vlastnictví. 
Ř. 1501: Uvádějí se všechny počítače bez ohledu na to, zda jsou k dispozici zaměstnancům školy nebo dětem, žákům a studentům. V ř. 1502 až 1504 ve sl. 2 a 14 bude každý počítač 
uveden pouze jednou, v ostatních sloupcích bude uveden tolikrát, na kolika druzích škol (v případě ZŠ zvlášť na 1. a na 2. stupni) je k dispozici. (Součet údajů ve sl. 3 až 7 může být tedy 
vyšší než údaj ve sl. 2, nesmí však být nižší. To obdobně platí i pro sl. 14 až 19.)  

XVI. Vybavení školy ostatními ICT  

  Číslořádku A/N Početcelkem 
K dispozici 

MŠ 1. 
st.ZŠ 

2. 
st.ZŠ SŠ Konz.,VOŠ 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Školní bezdrátová síť (Wi-Fi) 1601 ano X ne ano ano ne ne 
Učebny, v nichž je dostupná Wi-Fi 1602 X 22 0 10 12 0 0 
Multimediální učebny 1603 X 3 0 0 3 0 0 
Mobilní učebny 7) 1603a X 0 0 0 0 0 0 
Školní informační systém (školní intranet 8)) 1604 ano X ne ano ano ne ne 
   z toho dostupný on-line žákům/rodičům 1604a ano X ne ano ano ne ne 
Podpora BYOD 1605 ne X X ne ne ne ne 

 

XVII. Kurzy pro získání základního vzdělání  

  Číslořádku V 
základníškole 

Ve 
středníškole 

a b 3 4 
Kurzy 1701 0 0 
   z toho v denní formě 1702 0 0 
Žáci 1703 0 0 
   z toho dívky 1703a 0 0 

v tom 

v denní formě 1704 0 0 
ve večerní a kombinované 1705 0 0 
v dálkové formě 1706 0 0 
v distanční formě 1707 0 0 

Sl. 3 vyplňují jen právnické osoby vykonávající činnost základních škol. 
Sl. 4 vyplňují jen právnické osoby vykonávající činnost středních škol. 

Odesláno dne: 
14.10.2019 15:26:59  

Razítko školy: Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil  (jméno): Luděk Charouzek  
Telefon  (vč. linky): 565326292  
E-mail:  reditel@zs-prazska-pe.cz  

 

 



43 

43 

 

Příloha č. 5  -  Fotodokumentace  a   články  z tisku 

 

 

 

1. září 2020 
 

 



44 

44 

 

 

 

 

 



45 

45 

 

 

 



46 

46 

 

 

 



47 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

48 

 

Vybudování  nových  odborných  učeben z projektu IROP v hodnotě 

5 ,5 mil. Kč 

Jazyková učebna 

 

 

 

 



49 

49 

 

UZčbna  biologie 

 

 

 

 

 



50 

50 

 

Učebna fyziky - chemie 

 

 



51 

51 

 

 

 

Příloha č. 6  -  Úspěšní  žáci 

 

Jelikož se většina předmětových a sportovních soutěží 

koná vždy na jaře, tak z důvodů pandemie tyto soutěže 

neproběhly. 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

52 

 

Příloha  č.  8  -  různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytvořili  jsme  vlastní  školní  vzdělávací  program  pro  žáky  naší  školy  

s názvem: 

 

 

 

 

www.zs-prazska-pe.cz 

 

 

         1.místo 

okresní kolo 

 

         1.místo 

okresní kolo 

 

         1.místo 

okresní kolo 

 

         1.místo 

okresní kolo 

 

         1.místo 

okresní kolo 

 

         1.místo 

okresní kolo 

 

          

1.místo 

http://www.zs-prazska-pe.cz/


53 

53 

 

 

 

pořádá 

 
 

Místo: 

malá tělocvična 

(vchod pro veřejnost)    

úterý    21. 10. 2019 

  Nekonala  se 

 

 

 

 



54 

54 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

    Nekonala  se 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

55 

 

Pedagogická rada školy projednala a schválila  Výroční zprávu na provozní 

poradě dne  6. října 2021. 

 

ČETLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Luděk Charouzek  

       ředitel školy 

Vyjádření  školské rady: 
 

Výroční zpráva byla dne 7.  10. 2021  předložena školské radě, školská rada schválila Výroční zprávu 

o činnosti školy dne  14. 10. 2021. 

 

 

    

 

 

 předseda školské rady 

 

 

 

 

 

 



56 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

57 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


